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INLEDNING

“Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen: en tid för 
födelse, en tid för död, en tid att plantera … en tid att riva ner, en tid att 
bygga upp, en tid att gråta, en tid att le, en tid att sörja, en tid att dansa … 
en tid att ta i famn, en tid är avstå från famntag, en tid att skaffa, en tid att 
mista, en tid att spara, en tid att kasta, en tid att riva sönder, en tid att sy 
ihop…” (Predikaren 3:1ff)
 
Det finns en tid för allt och nu står höstens tid för dörren.
En tid då luften blir klarare och de flestas ledighet är slut.  Vi återgår till 
arbete och skola. Även om pensionärer, föräldralediga, sjuka, arbetslösa 
fortsatt är hemma så ändrar dagarna karaktär för de flesta. 
 
Det gäller att suga ur det sista av sommaren samtidigt som vi får glädjas 
över allt fint som hösten för med sig. Den klara luften, fler sorters 
svampar att plocka. Någon längtar efter att få börja skolan, någon annan 
efter älgjakten. Ytterligare någon vill kura in sig med en kopp te och en god 
bok. Men för andra kan det kännas som om den långa ensamheten börjar. 
I år kanske ännu mer än vanligt. Vi vet ännu inte hur det blir med den 
sociala distanseringen senare i höst och i vinter och vi kan vara oroliga för 
att inte kunna träffa nära och kära. 
 
Under våren och sommaren har det blivit tydligt hur viktigt relationer 
är för oss. Det är skillnad på att få träffas i verkliga livet och att höras per 
telefon. Svenska kyrkan i Vist Vårdnäs pastorat ordnar därför mötes-
platser, så kallade ”Bänkprat”, utanför affärerna i Bestorp och Brokind samt 
vid Bomtorpet i Sturefors varje vecka. Bänkpraten har funnits sedan i mars 
och då träffas vi för lite social samvaro (med fysisk distans) och det finns 
möjlighet att få en kopp kaffe eller te. Det fortsätter vi med nu i höst så 
länge vädret tillåter. 
 
Varmt välkomna till våra Bänkprat och varmt välkomna till våra guds-
tjänster som vi återupptagit (se mer i kalendariet). Vill du träffa en präst 
enskilt utomhus eller höras per telefon går det bra att ringa och boka tid.
En välsignad höst önskar jag Dig!
 
Elin Strömblad 
Kyrkoherde Vist Vårdnäs pastorat
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FRÅGOR4
Varför tycker du att det är viktigt att engagera sig i Svenska kyrkan?

Vi lever i en föränderlig värld och förändringarna påverkar människans sätt att leva och tänka. Jag 
själv är flykting från Irak och har varit i Sverige i nästan 18 år. Som kristen är jag övertygad om att 
livet blir mer meningsfullt när jag satsar tid och engagemang på att göra något för andra och bry 
mig om andra. Genom att vara med i Svenska kyrkan kan jag träffa människor som bryr sig om 
livsfrågor och solidaritet vilket kan leda till att vi tillsammans kan hjälpa människor och påverka 
världen.

Du är med i Vist församlingsråd men även i andra grupper, vad är din roll där? 
Som förtroendevald och ideell medarbetare samarbetar jag med alla andra i Vist församling så att 
församlingens skepp kan fortsätta segla i Kristi tro. Eftersom jag har varit med i internationella 
gruppen i Skäggetorps församling, ACT Svenska kyrkan, i flera år, försöker jag med många andra i 
Vist församling att tydliggöra ACT Svenska kyrkans kampanj. Dessutom hjälper jag nykommande 
invandrare som inte kan svenska genom att översätta predikan till arabiska (frivilligt arbete). 
Detta gör jag både för Skäggetorps församling och Berga församling.

Vad är ”ACT Svenska kyrkan” för något?

Act betyder agera. Som kristna kan vi inte låta människors värde kränkas. Gud utmanar oss att visa 
omtanke, hjälpa till och ta ansvar för varandra. I Jesu efterföljd är vi kallade att agera vid behov. 
Den 5 maj 2019 bytte Svenska kyrkan namnet ”Internationellt arbete” till ”ACT Svenska kyrkan” . 
På engelska står ACT för ”Action by Churches Together”. Detta är ett globalt samarbete mellan 
kyrkor och organisationer för katastrofinsatser, utveckling och påverkan. Tillsammans arbetar ACT  
med andra kyrkor i världen mot fattigdom, förtryck och orättvisor, könsstympning, barnäktenskap 
och agerar snabbt när katastrofer inträffar.

Hur kan vi bidra till ACT´s  arbete?

Hur vi läser och tolkar bibeln i vår församling kan spela stor roll om hur ska vi bidra till ACT`s
projekt och katastrofinsamlingar. Vi kan ge gåvor genom kyrkans kollekt, swisha direkt till 900 
1223 eller ge genom Plusgirokonto 90 20 40 – 5. Vi får veta att 84 % av de insamlade medlen går 
direkt till verksamheten och att gåvorna kan ge rätt till skattereduktion. Om du har frågor kan du 
fråga personalen i kyrkan eller ringa givarservice på telefon 010- 181 93 00 .

Foto: Privat

Har du någon kunskap/kompetens som passar perfekt här hos oss? 
Är du intresserad av våra församlingsråd eller att bli kyrkvärd?

Ring oss på 013-520 01 eller maila oss på adress: 
vistvardnas.pastorat@svenskakyrkan.se

Nobar Ashjian

Arbetar ideellt för ACT 
Svenska kyrkan och  i Vist 

församlingsråd.



4 5

Text: Karin Dahlström
Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges

När hösten nalkas börjar vaktmästarnas 
arbete med att ordna på kyrkogården 
bland höstlöv och planteringar. 

HÖSTEN
Vaktmästarna förbereder

När hösten kommer händer det även mycket i våra kyrkor. Oftast bjuder denna period på musikgudstjänster, 
konserter och inte minst Ljus-och Minnesgudstjänster vid Allhelgona. Vi arbetar ju även med många olika 
saker inomhus i våra kyrkor, berättar Eva. Vi förbereder inför gudstjänster och förrättningar (dop, vigslar och 
begravningar) och sköter ljud och ljus under dessa. Vi jobbar nära präst och musiker och tillsammans skapar 
vi en helhet som vi hoppas ger besökare och gudstjänstfirare en fin stund och upplevelse i kyrkan. Det här 
året har ju sett lite annorlunda ut men vi gör allt vi kan för att fortsätta hålla öppna kyrkor och fira gudstjänst 
enligt de rekommendationer som ges.  
Eva stannar till under en stor kastanj medan vi pratar och jag frågar henne vad som är det bästa med jobbet 
som kyrkogårdsvaktmästare? Eva säger: ”Det måste nog vara det jag nämnde tidigare; att få finputsa och göra 
extra fint inför helger.” 

”Det är så vackra höstfärger på träden men de 
fäller så otroligt mycket löv! ” utbrister Eva 
Carlbom, vaktmästare i pastoratet med främst 
Vist som arbetsområde. Jag kommer för att 
fotografera lite höstbilder och Eva står om-
given av alla guldgula löv som pryder marken 
på Vist kyrkogård.  I Vist är lövsäsongen lång. 
Från lönnarnas fällning som börjar i oktober 
till pelarekarna och avenboken som släpper 
sina sista blad i april månad året därpå. ”Det 
blir mycket tid med krattan!” säger Eva och 
skrattar. Hösten innebär också att klippa ner
perenner (fleråriga växter), stänga av be-
vattningen, ta upp pumpen från dammen i 
minnseslunden och kantskära mellan gräs och 
grus. Eva fyller skottkärran med ett stort lass 
löv och jag frågar om hon har någon favorit-
syssla? Att klippa häckar och göra fint kring 
gravar inför Allhelgona-tiden, det är extra 
roligt säger hon.

Inför

Foto: IKON
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När jag kommer ut till Vårdnäs kyrka och kyrkogård slås jag av 
hur stor både kyrkan och kyrkogården är. Här finns, till skillnad 
mot Vist, inga stora kastanjer men istället många stora lindar 
som sträcker sig ner mot de vackra omgivningarna. Jag hittar 
vaktmästare Anna Hjort vid en röd, vacker japansk lönn. Anna 
tittar upp mot de stora trädkronorna och säger ” Varje sommar 
tittar vi vaktmästare upp mot alla dessa träd och frågar oss; hur 
ska vi hinna få upp alla löv innan vintern?” Hon pekar på alla 
stora lindar och fortsätter: ”Men trots det, rätt som det är, har 
vi ändå krattat ihop allt även om det kändes övermäktigt där på 
sommaren”. De stora lönnarna på framsidan av kyrkogården får 
brinnande vackra färger och det är de som fäller sina blad först. 
Variationen av träd, buskar och blommor är stor här vid Vårdnäs 
kyrka och kyrkogård. I askgravlunden finns bland annat en grupp 
med höstanemoner som är av en ovanlig sort. De har vita, enkel-
bladiga blommor och blir över en meter höga. 

De här går knappt att få tag i, berättar vaktmästare Annika Svensson, 
och vi vet inte heller vad sorten heter. Om det finns någon som läser 
detta och vet namnet får de gärna höra av sig till mig, säger Annika. 
På kyrkogården i askgravlunden växer också en fin katsura som på 
hösten doftar sockervadd! Att kratta löv och göra höstgrävningen 
är de mest omfattande uppgifterna för våra vaktmästare i både Vist 
och Vårdnäs när hösten nalkas i pastoratet. Höstgrävningen innebär 
att alla sommarblommor tas upp, ny jord körs ut och läggs på både 
gravar och häckar runt omkring. En liten ”jordtårta” formas framför 
gravstenen där blommor planteras. Här kan också en krans eller annan 
utsmyckning vila under Allhelgona-tiden. Jag frågar även Annika vad 
det bästa är med att arbeta som kyrkogårdsvaktmästare? Hon funderar 
och säger: ”Det är så många saker! Friheten under ansvar, att få följa 
årstidernas olika växlingar och att jobbet vi lägger ner är så synligt”. 
Det är mycket att hinna med under hösten och framförallt innan just 
Allhelgona men alla hjälps åt. I november kan sommaren och ljuset 
kännas långt bort men då är det faktiskt dags för våra vaktmästare att 
återigen beställa alla sommarblommor!

Foto: IKON

Katsuran i sommarskrud

Vit, enkelbladig höstanemon
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Grupper och kontaktpersoner
Vist  Vårdnäs pastorat
Foto:  IKON om inget  annat  anges

VI & VÅRA
VERKSAMHETER

KONFIRMATION 2020/2021!
Går du i 8:an? Då är du varmt välkommen som konfirmand i Vist 
eller Vårdnäs församling (ja, man kan konfirmeras även om man gick i 
8:an för länge sen...kontakta oss om du är nyfiken!)

Att vara konfirmand innebär att du under ett år får lära känna dig själv 
lite bättre, undersöka vem Gud är och vad kyrkan är för något. Du får 
fundera på vad det är att tro och vad som är meningen med allt! Vi börjar 
i höst och alla får plats! Du som bor i Vist eller Vårdnäs församling, men 
även du som inte bor inom församlingarna, kan anmäla dig!

I Vist den 20/9 17.00-20.00 startar vi med infokväll i kyrkan. Ungdomar och föräldrar är varmt 
välkomna! Anmälan sker senast 13/9 via mail med namn och personummer till 
niklas.luning@svenskakyrkan.se

I Vårdnäs den 20/9 17.00-20.00 har vi info och anmälan i församlingshemmet. Ungdomar och 
föräldrar är välkomna! Vi bjuder på lättare förtäring. Anmälan sker senast 13/9 via mail med namn och 
personummer till alexandra.moraitis@svenskakyrkan.se 

Andra onsdagen i månaden i 
församlingshemmet i Vårdnäs 
14.00-16.00

Du som är dagledig och vill träffa nya och 
gamla vänner!
Datum för hösten: 9/9, 14/10, 11/11, 9/12

Se vidare annonsering samt hemsida 
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas för 

program

Behöver du skjuts? 
Ring Alexandra Moraitis 013-413 17

TRIVSELCAFÉ 
I VÅRDNÄS

Kyrkbackens förskola, Barnkören och Tjejkören arbetar med ett tema som sedan avspeglar 
sig i gudstjänsten. Efter gudstjänsten i kyrkan står det dukat i församlingshemmet. Kanske 
serveras det spaghetti?...  
Varmt välkomna att delta! 
Tisdagar 16.30  22/9 och 17/11
Antalet deltagare kan komma att begränsas-se vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

GUD & SPAGHETTI - Vad är det? Jo, det är en gudstjänst för alla åldrar i 
Vårdnäs kyrka.

VARDAGSGUDSTJÄNST

Vårdnäs kyrka torsdagar 9.30
10/9, 8/10, 5/11 och 10/12

för små 
& stora
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Med reservation för ändringar beroende på gällande rekommendationer med anledning av 
Coronaviruset! För aktuell information-se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
Foto:  IKON om inget  annat  anges

Vist
Öppet Hus fredagar 9.15-11.15
För alla som är daglediga och vill sjunga & leka 
med sina barn. Kontakt Marie Gustafson.
Spanarna årskurs 1-3 onsdagar 15.30-16.30.
Här kommer vi att med hjälp av lek, natur-
upplevelser, pyssel & mycket mera spana på 
livets olika skeenden. Kontakt Susanne Franzén.

UG-Ungdomsgrupp onsdagar 18.00-21.00. 
Se hemsida för de olika träffarna. 
Kontakt Anita Ericsson.
Frukostcafé onsdagar 9.00-12.00
Kontakt Annika Zeylon & Jaana Björk. 

Kyrkliga syföreningen varannan onsdag 
13.30-15.30. Träffas i församlingshemmet.
Kontakt Kristina Kull 013-540 10.

Vårdnäs
Babyrytmik & Öppna förskolan 
torsdagar 9.00-11.00 i församlingshemmet. 
Vi välkomnar dig som förälder tillsammans med 
ditt barn. Musik, sång & rytm. Resten av tiden 
leker vi, samtalar & fikar tillsammans. Passar för 
alla åldrar! Kontakt Tobias Pihlblad.

UG-Ungdomsgrupp torsdagar ojämna veckor 
17.00-21.00
Kontakt Marie Gustafson & Alexandra Moraitis.

Trivselcafé andra onsdagen i månaden 14.00 i 
församlingshemmet. Se s 6 samt hemsida & 
annonsering. Kontakt Alexandra Moraitis.

Vårdnäs körer
Barnkören, förskoleklass-årskurs 3. 
Tisdagar 16.00-16.45
Kontakt Anne Gustavsson Jarl.

Tjejkören, årskurs 4 och uppåt. 
Tisdagar 17.00-18.00.
Kontakt Anne Gustavsson Jarl.

Kyrkokören en blandad kör som övar torsdagar 
19.30-21.30. Kontakt Anne Gustavsson Jarl.

VAR MED
OSS & 

SJUNG!

SPANA
MED OSS!

Vist kyrkokör

Foto:Jeanette Ståhlkvist

Vist körer
Tonfiskarna årskurs 1-2 
Tisdagar 15.30-16.15 i församlingshemmet.
Kontakt Jeanette Ståhlkvist.
Tonsättarna årskurs 3-6 onsdagar 15.30-16.30
Här prövar vi lite fler olika slags sånger & 
sjunger även lite stämmor. 
Kontakt Jeanette Ståhlkvist.
Damkören Senza Nome en kör som arbetar 
projektvis. Vi ses 3-4 gånger inför varje upp-
sjungning. Oftast inleds varje projekt med ett 
längre övningspass en lördagförmiddag. 
Därefter övar vi måndagar 18.00-20.00. 
Kontakt Jeanette Ståhlkvist.
Kyrkokören en blandad kör som övar onsdagar 
18.30-20.30. Kontakt Jeanette Ståhlkvist.

KOM OCH
HÄNG MED

OSS!

Vårdnäs kyrkokör
Foto: Vist Vårdnäs pastorat

För kontaktuppgifter, se sidan 12.
Alla våra verksamheter hittar du på vår hemsida
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Foto: Vist Vårdnäs pastorat
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Foto/Illustration: IKON om inget annat anges
Text: Vist Vårdnäs pastorat och svenskakyrkan.se

Möjlighet att fira gudstjänst i båda våra kyrkor.
Öppen förskola och andra aktiviteter där små barn 
och deras föräldrar kan mötas.
Frukostcafé i Vist församlingshem där alla åldrar kan 
mötas och ha gemenskap.
Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka 
eller människor i kris.
Gemenskapsträffar såsom Trivselcafé i Vårdnäs.
Anhöriggrupp för de som förlorat någon närstående.
Själavårdssamtal när livet känns tufft och man 
behöver någon att prata med.
Ett rikt musikliv med körer och musiker.
Träffar/undervisning för konfirmander.
Underhåll av våra kyrkobyggnader och kulturarv.
Kostnadsfri tillgång till kyrka, präst, musiker och 
vaktmästare vid dop, konfirmation, vigsel och be-
gravning i våra kyrkor.
Medlemsavgiften bidrar även till jourhavande präst 
som du kan kontakta på 112 då många andra resurser 
är stängda, stöd till människor på flykt, både i Sverige 
och utomlands, stöd inom vård, försvar, universitet 
och fängelser samt bidrar till Act; svenska kyrkans 
arbete vid katastrofer och olika biståndsprojekt.

Du ärviktig!

När du är medlem bidrar du till ett betydelsefullt arbete både på orten där du bor och runt om i världen. 
Den största delen av medlemsavgiften går till din lokala församling och möjliggör insatser för gräns-
överskridande gemenskap, stöd, gudstjänstfirande och mycket mer. 

Fram till 1996 blev fick man sitt medlemskap i Svenska 
Kyrkan redan vid födseln, förutsatt att någon av för-
äldrarna också var medlem. Numera är det först vid 
dopet som det sker. Alla som föds i Sverige blir däremot 
antecknade i kyrkans register ”i väntan på dop”. Om du 
är döpt i ett annat kristet samfund eller om du tidigare 
har begärt utträde ur kyrkan men vill återgå som 
medlem i kyrkan är du alltid välkommen! Kontakta oss 
på pastorsexpeditionen för en inträdesblankett och 

Kyrkoavgiften ska inte förväxlas med begravningsavgiften, som folkbokförda i Sverige betalar
oavsett tro och samfundstillhörighet. 

Ditt medlemskap ger möjligheter

skicka in till oss. Observera att underskriven blankett måste lämnas eller postas. Blankett inkommen via mail 
eller fax räknas ej som giltig handling.
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Vi tittar in genom Vårdnäs resp Vist kyrkas 
fönster. Vad finns det för spännande 

historia & föremål innanför väggarna?

 Foto: Gunnel Almqvist
Text: Gunnel Almqvist & Karin Dahlström

KYRKFÖNSTRETGENOM

Rätt svar hittar du längst ner på sidan 11

I arkivet i Vist kyrka finns det sk antependier bevarade som användes till den gamla kyrkans altare. Ett 
antependium (av latin ante ’framför’ och pendere ’hänga’) eller altarkläde är ett tygstycke av ett ofta dyrbart 
tyg som används för att täcka och pryda altaret i kristna kyrkor. Ursprungligen täcktes tre eller fyra sidor men 
från 1100-1200-talen blev det regel att endast täcka framsidan. Färgen på antependiet brukar som regel följa 
kyrkoårets växlingar. Samma färger används för övrigt för mässkruden (prästens klädnad). Den vanligast före-
kommande färgen är grönt som står för växande och diakoni.

När ett dyrbart tyg från någon annan större textilie blev omodernt så sprättades de ofta upp och/eller syddes 
om och kunde återanvändas till något annat viktigt ändamål. Tyget kunde t ex användas till  ”doppåsar” (hela 
bebin låg lindad i tyg och sedan i en vacker ”påse”). I Vist kyrka återanvändes det dyrbara tyget ovan i siden-
brokad till just ett antependium. Antependiet är ihopsytt av olika bitar (se höger bild) av detta dyrbara tyg som 
förut var .... ja vad då? 

1.  Delar av en mässkrud (prästbeklädnad) tillhörande en av de första kyrkoherdarna i Vist socken?
X. Delar av en sidenklänning som enligt en gammal uppgift tillhörde en grevinna på Sturefors slott under 
1700-talet? 
2.  Delar av biskopsskrud från Carl Alfred Cornelius, biskop Linköpings stift 1884-1893?

Historiskt återbruk Vist kyrka
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K ALENDER
MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!  
Se annonsering och hemsidan; www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
Foto IKON om inget annat anges

GUDSTJÄNST

23/8 11:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

30/8 12:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs 11.00 Friluftsgudstjänst,
Hembygdsgården, vid regn i kyrkan. Medtag 
gärna kaffekorg.
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

6/9 13:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

10/9 TORSDAG
Vårdnäs kyrka 9.30 Vardagsgudstjänst för små 
& stora

13/9 14:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

20/9 15:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

22/9 TISDAG
Vårdnäs kyrka 16.30 Gud & Spaghetti

27/9 16:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

4/10 DEN HELIGE MIKAELS DAG
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

8/10 TORSDAG
Vårdnäs kyrka 9.30 Vardagsgudstjänst för små 
& stora

11/10 TACKSÄGELSEDAGEN
Vårdnäs kyrka 17.00  Gudstjänst
Vist Sammanlyst till Vårdnäs

18/10 19:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs Sammanlyst till Vist
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

25/10 20:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst 

31/10 ALLA HELGONS DAG
Vist kyrka 11.00 Ljus-och Minnesgudstjänst
Vårdnäs kyrka 17.00 Ljus-och 
Minnesgudstjänst

1/11 SÖNDAG E ALLA HELGONS DAG
Vårdnäs Sammanlyst till Vist
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

5/11 TORSDAG
Vårdnäs kyrka 9.30 Vardagsgudstjänst för små & stora

8/11 22:E SÖNDAGEN E TREF
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

15/11 SÖNDAG F DOMSÖNDAGEN
Vårdnäs kyrka 17.00 Gudstjänst, Obs tiden!
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

17/11 TISDAG
Vårdnäs kyrka 16.30 Gud & Spaghetti

22/11 DOMSÖNDAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

ALLHELGONATIDEN-ÖPPET

Vist
Kyrkan öppen må-lö för stil lhet & andakt. 

Fika serveras i kyrkan: Tors 29/10 9-16
   Fre 30/10  9-20
   Lör 31/10 13-16

Vårdnäs
Kyrkan öppen alla dagar för stil lhet & 
andakt. 
Fika serveras i kyrkan: Tors 29/10 13-17
   Fre 30/10 10-18
   Lör 31/10 10-15

Fika i församlingshemmet Lö 31/10 15-17

Med anledning av Coronaviruset covid-19 följer vi  Folkhälsomyndighetens råd och rekommendationer. 
Detta medför att vi reserverar oss för ändringar i alla våra verksamheter under hösten.
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PÅ GÅNG 
I PASTORATET

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!  
Se predikoturer och hemsidan; www.svenskakyrkan.se/vistvardnas
Foto IKON om inget annat anges

Rätt svar
”GENOM KYRKFÖNSTRET”

X. Delar av en sidenklänning 
som enligt en gammal uppgift 

tillhörde en grevinna på 
Sturefors slott under 1700-talet. 

”Vila för kropp & själ”
Välkomna att dela en dag i tystnad, stillhet och meditation. Under 
dagen ingår andakter, möjlighet att i tystnad läsa, måla, skriva, 
sova, promenera, ja helt enkelt vara. Fika och lunch serveras till 
självkostnadspris. Anmälan senast 2/10. 

För info och anmälan hör av er till: 
Marie Gustafson 0722-159407 eller maila till: 
marie.gustafson@svenskakyrkan.se

Retreatdag
i Vårdnäs 

När: Lördag 10 oktober kl 9.00-16.00    
Plats:  Vårdnäs församlingshem och kyrka

Illustration: Jaana Björk

FRUKOSTCAFÉ 
FÖR ALLA

Vist
församlingshem

ONSDAGAR 
9.00-12.00

VARMT 
VÄLKOMMEN!

Foto: D
aniel Fekete /HIA/ACT Alliance/Ikon

svenskakyrkan.se/act

HUR STANNAR MAN 
HEMMA UTAN NÅGOT HEM

VI LEVER ALLA
UNDER SAMMA HIMMEL

Tillsammans med partner världen över ger 
Act Svenska kyrkan människor i utsatta 

situationer tillgång till hygienartiklar, skydds- 
utrustning, matpaket och information om 

hur spridningen av coronaviruset kan minskas.
Tillsammans gör vi skillnad. 

Med anledning av Coronaviruset covid-19 följer vi  Folkhälsomyndighetens råd och rekommendationer. 
Detta medför att vi reserverar oss för ändringar i alla våra verksamheter under hösten.
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Församlingsverksamhet    
Kyrkoherde Elin Strömblad  ....................................................013-540 25.....0705-40 87 03 
Präst Vårdnäs Församlingsherde Alexandra Moraitis  ......013-413 17....0735-21 12 46
Präst Vist Församlingsherde Niklas Lüning ........................013-529 16......0703-55 29 16
Kantor Vårdnäs Anne Gustavsson-Jarl  ..........................013-411 13..........0735-21 12 49 
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ........................................013-529 40.........0735-21 12 45
Församlingsassistent Marie Gustafson   ...........................................................0722-15 94 07
Församlingspedagog Anita Ericsson ...................................................................0706-85 29 53
Församlingspedagog Susanne Franzén .........................Susanne.Franzén@svenskakyrkan.se
Cafévärdinna Vist Jaana Björk  ...................................................................................013-525 74

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ..................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ................................013-525 74........0735-21 12 43
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  ...........................................................................................013-410 41

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  ............013-520 01........0735-21 12 42
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ....................................013-520 25........0735-21 12 44

Övrigt
Kyrkbackens förskola  ...................................................................................................013-414 14
Rektor Tobias Pihlblad....................................................................................................013-411 04
Vårdnäs församlingshem  ............................................................................................013-414 57

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Torbjörn Pettersson ........................................0706-72 74 23
torbjorn.siv.pettersson@telia.com
Ordförande kyrkorådet Barbro Wadström .......................................................0708-61 94 61
barbro.wadstrom@svenskakyrkan.se
Ordförande församlingsrådet Vist Christer Nilsson .......................................0763-28 32 50
solstugan.morketorp@hotmail.com
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ................................013-411 65
bm.edman@outlook.com
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Kontakt

Om du inte har möjlighet att komma till kyrkan kan du ändå 
vara delaktig på olika sätt. Du kan be, få hembesök, 

fira nattvard hemma och ge kollekt via swish!
Swisha din gåva till:

Vårdnäs församling   swishnr: 123 545 8039
Vist församling   swishnr: 123 510 2561

Läs om våra kollektändamål för respektive söndag på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Med anledning av Coronavirus covid-19 
ser våra verksamheter lite annorlunda ut. 

Gå in på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/vistvardnas för vidare 
information om våra gudstjänster och verksamheter.

Har du frågor eller vill prata bort en stund är du 
välkommen att ringa oss 

013-413 68


